
 
Sede di Rimini  

 

_____________________________________________________________________________________________________ 
Dirigente: Giuseppe Foti  
Responsabile del procedimento: Claudia Nanni – U.O.3 – tel. 0541/717611 e-mail: claudia.nanni.rn@istruzione.it 

_____________________________________________________________________________________________________ 
Sede di Forlì 
Viale Salinatore n. 24 - 47121 - FORLÌ (FC) 
Tel: 0543/451311 
PEC: csafo@postacert.istruzione.it 
e-mail: usp.fo@istruzione.it 
Sito web: https://fc.istruzioneer.gov.it 

Sede di Rimini 
C.so d’Augusto n. 231 - 47921 - RIMINI (RN) 
Tel: 0541/717611 
PEC: csarn@postacert.istruzione.it 
e-mail:  usp.rn@istruzione.it 
Sito web: https://rn.istruzioneer.gov.it 
 

                                                       All’Insegnante D’Anello Pina 
                                                                           tramite il Dirigente Scolastico dell’I.C. “E. Fermi” di Rimini   
 
                                                                    All’Insegnante De Carli Elisa  
                                                                           tramite il Dirigente Scolastico dell’I.C. “E. Fermi” di Rimini   
 
                                                                     Al   Dirigente Scolastico dell’I.C. “A. Marvelli” di Rimini 
 

          Al    Dirigente Scolastico dell’I.C. “E. Fermi” di Rimini 
 
                                                                    Alle Istituzioni Scolastiche Statali di ogni ordine e grado  
                                                                                   della provincia di Rimini 
 
                                                                     Alle OO.SS. Comparto Istruzione e Ricerca  
                                                                                  della provincia di Rimini 
 
                                                                     Al    MEF – Ragioneria territoriale dello Stato di  
                                                                                 Forli’ – Cesena /Rimini/Ravenna 
 
                                                                      All’  Albo/Sito  
 

     Rimini, 9 giugno 2025 

 

IL DIRIGENTE 

VISTO il Decreto Leg.vo 297/94; 

VISTO il Decreto Leg.vo 165/01; 

VISTO il decreto 19 ottobre 2016 n. 1396 con il quale il Direttore Generale dell’Ufficio 
Scolastico Regionale per l’Emilia-Romagna ha delegato - tra l’altro - ai Dirigenti degli 
ambiti territoriali il procedimento relativo ai trasferimenti del personale docente delle 
scuole di ogni ordine e grado delle province di rispettiva competenza; 

VISTO il C.C.N.I. sottoscritto il 29/01/2025 concernente la mobilità del personale 
docente, educativo ed A.T.A. per gli anni scolastici relativi al triennio 2025/26, 2026/27, 

mailto:claudia.nanni.rn@istruzione.it
mailto:csafo@postacert.istruzione.it
mailto:usp.fo@istruzione.it
https://fc.istruzioneer.gov.it/
mailto:csarn@postacert.istruzione.it
mailto:usp.rn@istruzione.it
https://rn.istruzioneer.gov.it/


 
Sede di Rimini 

 

 
pag. 2 di 4 

______________________________________________________________________________________________________ 
Sede di Forlì 
Viale Salinatore n. 24 - 47121 - FORLÌ (FC) 
Tel: 0543/451311 
PEC: csafo@postacert.istruzione.it 
e-mail: usp.fo@istruzione.it 
Sito web: https://fc.istruzioneer.gov.it 

Sede di Rimini 
C.so d’Augusto n. 231 - 47921 - RIMINI (RN) 
Tel: 0541/717611 
PEC: csarn@postacert.istruzione.it 
e-mail:  usp.rn@istruzione.it 
Sito web: https://rn.istruzioneer.gov.it 

 

2027/28 e l’O.M. n. 36 del 28/02/2025, concernente la mobilità del personale docente, 
educativo ed A.T.A. per l’anno scolastico 2025/26; 

VISTI i prospetti delle disponibilità dell’organico dell’autonomia prima delle operazioni di 
mobilità per l’a.s. 2025/2026 del personale docente elaborati dal SIDI e gli 
accantonamenti previsti ex art. 1 comma 8 dell’O.M. n. 36 del 28/02/2025 pubblicati con 
nota datata 13/05/2025 prot. n. 2759;  

VISTE le domande di movimento presentate on line dai docenti interessati; 

VISTE le domande di trasferimento condizionate al permanere della situazione di 
soprannumerarietà presentate dalle Insegnanti di scuola primaria De Carli Elisa (n. 
01/10/1982 RN) e D’Anello Pina (n. 20/03/1978 CS), titolari presso RNEE818026 - Flavia 
Casadei - I.C. “E. Fermi” di Rimini - posto comune (AN) -, individuate quali Insegnanti 
soprannumerarie (perdenti posto) rispetto all’organico dell’autonomia per l’a.s. 
2025/2026 sulla base della graduatoria d’istituto formulata e pubblicata dal Dirigente 
Scolastico dell’I.C. “E. Fermi” e collocate in graduatoria, rispettivamente, De Carli Elisa 
in posizione n. 48 con punti 49,00 e D’Anello Pina in posizione n. 49 con punti 45,00;      

VISTO il decreto dell’Ufficio VII – Ambito territoriale di Forlì Cesena e Rimini – sede di 
Rimini – prot. n. 2936 del 23/05/2025 - con cui sono stati pubblicati i movimenti definitivi 
del personale docente a tempo indeterminato per l’a.s. 2025/2026 per la provincia di 
Rimini elaborati dal Sistema Informativo del Ministero dell’Istruzione e del Merito; 

VISTI gli esiti delle procedure di mobilità territoriale e professionale di cui al precitato 
provvedimento prot. n. 2936 del 23/05/2025 dai quali risulta che nel corso dei 
trasferimenti si è determinata la disponibilità di n. 1 posto nella scuola primaria 
RNEE818026 - Flavia Casadei - I.C. “E. Fermi” – tipo posto comune AN;  

VISTO che, in virtù dell’art. 20 comma 8 del CCNI sottoscritto in data 29/01/2025, nel 
caso di concorrenza tra più insegnanti soprannumerari, viene riassorbito nella scuola di 
titolarità chi precede nella graduatoria formulata dal Dirigente e presenta domanda di 
trasferimento al permanere della situazione di soprannumerarietà (domanda 
condizionata); 

PRESO ATTO successivamente alla pubblicazione dei movimenti che la disponibilità del 
posto comune sulla scuola primaria RNEE818026 - Flavia Casadei - I.C. “E. Fermi” è 
stata, erroneamente, assegnata all’Insegnante D’Anello Pina con punti 45; 

mailto:csafo@postacert.istruzione.it
mailto:usp.fo@istruzione.it
https://fc.istruzioneer.gov.it/
mailto:csarn@postacert.istruzione.it
mailto:usp.rn@istruzione.it
https://rn.istruzioneer.gov.it/


 
Sede di Rimini 

 

 
pag. 3 di 4 

______________________________________________________________________________________________________ 
Sede di Forlì 
Viale Salinatore n. 24 - 47121 - FORLÌ (FC) 
Tel: 0543/451311 
PEC: csafo@postacert.istruzione.it 
e-mail: usp.fo@istruzione.it 
Sito web: https://fc.istruzioneer.gov.it 

Sede di Rimini 
C.so d’Augusto n. 231 - 47921 - RIMINI (RN) 
Tel: 0541/717611 
PEC: csarn@postacert.istruzione.it 
e-mail:  usp.rn@istruzione.it 
Sito web: https://rn.istruzioneer.gov.it 

 

RITENUTO, per quanto sopra esposto, di dover procedere alla parziale rettifica dei 
movimenti pubblicati da questo Ufficio con provvedimento prot. n. 2936 del 23/05/2025 
– relativamente alla scuola primaria – posto comune – mediante l’annullamento del 
riassorbimento nella scuola di titolarità erroneamente ottenuto dall’Insegnante D’Anello 
Pina anziché dall’insegnante De Carli Elisa, in quanto la D’Anello risulta collocata nella  
graduatoria formulata dal Dirigente Scolastico in posizione n. 49 ed è preceduta 
dall’insegnante De Carli Elisa collocata in posizione n. 48; 

RITENUTO, per quanto sopra esposto, di dove procedere alla parziale rettifica dei 
movimenti pubblicati da questo Ufficio con provvedimento prot. n. 2936 del 23/05/2025 
– relativamente alla scuola primaria – posto comune – mediante l’annullamento del 
trasferimento territoriale, all’interno del comune di titolarità, ottenuto, con punti 49, 
dall’Insegnante De Carli Elisa soddisfatta erroneamente nella seconda preferenza della 
domanda condizionata RNEE80601V – M. Lodi – I.C. “A. Marvelli” anziché nella prima  
preferenza RNEE818026 - Flavia Casadei - I.C. “E. Fermi”, indicata anche al punto 26 del 
modulo domanda quale rientro nella scuola di titolarità, con contestuale annullamento 
della domanda di trasferimento condizionata e conseguente riassorbimento nella scuola 
di titolarità; 

DISPONE 

il decreto dell’Ufficio VII – Ambito territoriale di Forlì Cesena e Rimini – Sede di 
Rimini – prot. n. 2936 del 23/05/2025 citato in premessa con cui sono stati pubblicati i 
movimenti definitivi del personale docente a tempo indeterminato della scuola 
dell’infanzia, primaria, e secondaria di primo grado e secondo grado per l’a.s. 2025/2026 
della provincia di Rimini è parzialmente rettificato come segue relativamente alla 
scuola primaria – posto comune: 

• ANNULLAMENTO del trasferimento territoriale nel comune – riassorbimento 
sulla scuola di titolarità RNEE818026 - Flavia Casadei - I.C. “E. Fermi” di Rimini 
dell’Insegnante D’Anello Pina (n. 20/03/1978 CS) – punti 45;   

• ANNULLAMENTO del trasferimento territoriale nel comune dell’Insegnante De 
Carli Elisa (n. 01/10/1982 RN) da RNEE818026 - Flavia Casadei - I.C. “E. Fermi” 
di Rimini a RNEE80601V – M. Lodi – I.C. “A. Marvelli” - di Rimini con punti 49 e 
conseguente ripristino della titolarità – riassorbimento – presso la scuola di 
titolarità originaria RNEE818026 - Flavia Casadei - I.C. “E. Fermi” di Rimini – 
posizione 48, punti 49,00;  

mailto:csafo@postacert.istruzione.it
mailto:usp.fo@istruzione.it
https://fc.istruzioneer.gov.it/
mailto:csarn@postacert.istruzione.it
mailto:usp.rn@istruzione.it
https://rn.istruzioneer.gov.it/


 
Sede di Rimini 

 

 
pag. 4 di 4 

______________________________________________________________________________________________________ 
Sede di Forlì 
Viale Salinatore n. 24 - 47121 - FORLÌ (FC) 
Tel: 0543/451311 
PEC: csafo@postacert.istruzione.it 
e-mail: usp.fo@istruzione.it 
Sito web: https://fc.istruzioneer.gov.it 

Sede di Rimini 
C.so d’Augusto n. 231 - 47921 - RIMINI (RN) 
Tel: 0541/717611 
PEC: csarn@postacert.istruzione.it 
e-mail:  usp.rn@istruzione.it 
Sito web: https://rn.istruzioneer.gov.it 

 

• TRASFERIMENTO territoriale nel comune dell’Insegnante D’Anello Pina (n. 
20/03/1978 CS) da RNEE818026 - Flavia Casadei - I.C. “E. Fermi” - di Rimini a 
RNEE80601V – M. Lodi – I.C. “A. Marvelli” - di Rimini – 2° preferenza inserita in 
domanda condizionata. 

Avverso i movimenti pubblicati con il presente provvedimento, gli interessati 
possono esperire le procedure indicate dall’art. 17 – comma 2 – del C.C.N.I. concernente 
la mobilità del personale della scuola, sottoscritto il 29/01/2025. 

 

Il dirigente 
Giuseppe Foti 

 
 
 
 
 
 
 

mailto:csafo@postacert.istruzione.it
mailto:usp.fo@istruzione.it
https://fc.istruzioneer.gov.it/
mailto:csarn@postacert.istruzione.it
mailto:usp.rn@istruzione.it
https://rn.istruzioneer.gov.it/

		2025-06-09T16:52:27+0200
	GIUSEPPE FOTI


		2025-06-10T08:21:02+0200
	protocollo




